
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 35 Jueves 8 de febrero de 2018 Sec. V-A.  Pág. 9340

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

8-
73

51

V. Anuncios
A. Contratación del Sector Público

ADMINISTRACIÓN LOCAL

7351 Anuncio de licitación de: Junta de Gobierno del Ayuntamiento de La
Nucía. Objeto: Suministro, modalidad renting, elementos necesarios
ejecución Proyecto Construcción Campo de fútbol, Pista de Atletismo,
Gradas y Vestuarios. Fase II. Expediente: 2017/014.

1.  Entidad  adjudicadora:  Datos  generales  y  datos  para  la  obtención  de  la
información:

a) Organismo: Junta de Gobierno del Ayuntamiento de La Nucía.
b) Dependencia que tramita el expediente: Junta de Gobierno del Ayuntamiento

de La Nucía.
c) Obtención de documentación e información:

1) Dependencia: Junta de Gobierno del Ayuntamiento de La Nucía.
2) Domicilio: Pl. Major, 1.
3) Localidad y código postal: La Nucía, 03530, España.
7 )  D i recc ión  de  In te rne t  de l  pe r f i l  de l  con t ra tan te :  h t tp : / /

con t ra tac ionde les tado .es .
8) Fecha límite de obtención de documentación e información:  hasta las

15:00 horas del  9 de marzo de 2018.
d) Número de expediente: 2017/014.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo: Suministros.
b) Descripción: Suministro, modalidad renting, elementos necesarios ejecución

Proyecto  Construcción  Campo  de  fútbol,  Pista  de  Atletismo,  Gradas  y
Vestuarios.  Fase  II.

e) Plazo de ejecución/entrega: 84 meses (Contrato arrendamiento financiero).
i) CPV (Referencia de Nomenclatura): 19700000 (Caucho y fibras sintéticos).

3. Tramitación y procedimiento:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
d) Criterios de adjudicación: Ampliación del plazo de garantía, Certificados de

ejecución suministros , Csión gratuita, libre y voluntaria de la titularidad del
bien objeto del contrato a favor del Ayuntamiento de La Nucía al acabar el
contrato, Oferta económica, Mejoras en cuanto al sistema del césped artificial
a instalar y Valoración de la Propuesta Técnica.

4. Valor estimado del contrato: 1.667.295,84 euros.

5. Presupuesto base de licitación:

a) Importe neto: 1.667.295,84 euros. Importe total: 2.017.427,97 euros.

7. Requisitos específicos del contratista:
b)  Solvencia  económica  y  financiera  y  solvencia  técnica  y  profesional:

Requisitos  cláusula  8.ª  PCAP.

8. Presentación de ofertas o de solicitudes de participación:

a) Fecha límite de presentación: hasta las 15:00 horas del 12 de marzo de 2018.



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 35 Jueves 8 de febrero de 2018 Sec. V-A.  Pág. 9341

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

8-
73

51

b) Modalidad de presentación: Electrónica.
c) Lugar de presentación:

1) Dependencia: Junta de Gobierno del Ayuntamiento de La Nucía.
2) Domicilio: Pl. Major, 1.
3) Localidad y código postal: La Nucía, 03530, España.

9. Apertura de Ofertas:

a) Descripción: Apertura sobre oferta económica.
b) Dirección: Pl. Major, 1 (Sede electrónica aplicación Vortal - Ayto. La Nucía).
c) Localidad y código postal: La Nucía, 03530, España.
d) Fecha y hora: 13 de marzo de 2018 a las 10:00.

11. Fecha de envío del anuncio al "Diario Oficial de la Unión Europea": 1 de febrero
de 2018.

La Nucía, 1 de febrero de 2018.- El Alcalde-Presidente.
ID: A180007739-1

http://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D.L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2018-02-07T19:20:33+0100




